
 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
Strana: 1 

Organizace: Fakulta zemědělská a technologická 
Listů: 3 

 

 1 

Z á z n a m 
o provedeném školení BP a PO pracovníků cizích  

 
Osnova školení: (dokumentace BOZP – jen potřebné části) 
 
Bezpečnost práce: 

1. Pracovní úrazy, úrazy na pracovišti a způsob hlášení pracovních úrazů. 
2. Zvládání mimořádných událostí 
3. Rozmístění lékárniček a základy první pomoci 
4. Rozmístění hlavních uzávěrů 
5. Analýza rizik – jednotlivá rizika 
6. Provozní řád např. laboratoř 
7. Provozní řád budov 
8. Požární poplachové směrnice 

 

1. Účastníci jsou zejména povinni: 
a/ dodržovat předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, předpisy k zajištění požární bezpečnosti,  

jakož i zásady bezpečného chování na  pracovišti a stanovené pracovní postupy a smluvená znamení tak, aby  
neohrožovali zdraví a život svůj i ostatních osob 

b/  nevstupovat do prostor bez OOPP v místech, kde je použití OOPP nutné – informuje VZ 

c/  pohybovat se pouze po určených cestách, komunikacích a při chůzi být opatrní 

d/ na požádání všech vedoucích zaměstnanců Jihočeské univerzity a (ZF), se podrobit všem nařízeným zkouškám 
dechová zkouška, případně krevní odběr ke zjištění drog, případně alkoholu v těle 

e/ dodržovat pořádek na pracovištích a komunikacích, celkový úklid a odstraňování odpadů provádět nejpozději do 
konce pracovní směny.  

f/ o svěřené nástroje, stroje, zařízení a OOPP se starat s péčí dobrého hospodáře 

g/ řídit se bezpečnostním značením a uposlechnout varovných signálů a smluvených znamení 

h/ používat ochranných zařízení a pomůcek, neodstraňovat (nedemontovat) je ze strojů a zařízení 

ch/ před opuštěním pracoviště na konci směny vypnout všechny spotřebiče a odpojit je od přívodu je li to možné 
z technologických důvodů 

i/ pomáhat podle svých schopností, dojde-li k ohrožení zdraví nebo úrazu spolupracovníků nebo při odvracení 
hrozící škody 

j/ každý úraz si nechat řádně ošetřit a ihned nahlásit vedoucímu a následně Pí Šárce Strobové, nejdéle však do konce 
směny. Každý úraz musí být zapsán do knihy úrazů 

k/ oznamovat nadřízenému nebo orgánu dozoru nad bezpečností a ochranou zdraví při práci nedostatky a závady, 
které by mohly ohrozit bezpečnost nebo zdraví při práci, požární bezpečnost a podle svých schopností se 
zúčastnit na jejich odstraňování. Drobné nedostatky, na které stačí při své práci, odstraní pracovníci bez průtahů 
sami. (Šárka Strobová) 

l/ dodržovat hygienické zásady 

m/ nepožívat alkoholické nápoje a nezneužívat jiné návykové látky na pracovištích a v pracovní době i mimo tato 
pracoviště 

 



 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
Strana: 2 

Organizace: Fakulta zemědělská a technologická 
Listů: 3 

 

 2 

2. Účastníkům je zakázáno: 

a/ vstupovat na pracoviště, prostory a zařízení, kam nebyli pracovně vysláni nebo jim nadřízenými k tomu nebyl dán 
souhlas, 

b/ používat a manipulovat se strojním zařízením a energetickými spotřebiči, s kterými nebyli seznámeni a k 
manipulaci a užívání pověřeni /opravovat je smějí pouze k tomu určení kvalifik.  pracovníci 

c/ rozptylovat pozornost pracovníků 

d/ nemístně žertovat a bezdůvodně běhat po pracovištích a komunikacích 

f/ poškozovat nebo snižovat účinnost bezpečnostních značek,  označení a zařízení v objektu 

g/ nepoužívat stroje a zařízení, které nemají platné revize, zkoušky a nejsou způsobilý k provozu 

h/ nepracovat na zařízení a strojích, se kterými nebyli náležitě proškoleni a seznámeni, včetně zaučení. 

 

3. Přehled základních rizik ZF  
Mírné riziko – zeleně 

Zvýšené riziko – žlutě 

Vysoké riziko – červeně 

 
• Zasažení chemickou látkou 
- nevstupovat osamoceně do laboratoří a do skladů s chemickými látkami 
- nemanipulovat s chemickými látkami 
 
• Nebezpečí přejetí motorovým vozidlem při pohybu po komunikaci 
- pohybovat se pouze po vyznačených komunikacích 
- sledovat při pohybu provoz a v případě vstupu před otevřená vrata, či nepřehledný vjezd se nejdříve přesvědčit 

zda je cesta volná 
 
• Nebezpečí úrazu při vstupu do nebezpečných míst  
-  nevstupovat do mís, kde je vstup nepovolaným osobám zakázán, bez doprovodu, případně bez povolení VZ 
- nevstupovat do prostoru stroje (max. dosah stroje + 3m) 
 
• Nebezpečí zachycením stroje  
–  nevstupovat do prostoru stroje to je maximální dosah stroje + 3 metry okolo stroje 
 
• Nebezpečí úraz elektrickým proudem 
-  nedotýkat se volně dostupných  kabelů 
- nešahat na el. spotřebiče mokrýma rukama 
- při práci v mokrém prostředí používat vhodné prodlužovací kabely, a spotřebiče s vhodnou ochranou proti 

vodě 
- používat pouze revidované spotřebiče 

 
• Nebezpečí uklouznutí pádu 
–  pohybovat se v prostorách ZF opatrně, zejména neběhat 
– předpokládat, že vlivem zhoršeného počasí bude podlaha kluzká a může dojít k úrazu 
– některá pracoviště jsou kluzká, proto je třeba vstupovat na tyto pracoviště pouze s protiskluzovou obuví a 

počítat s možností uklouznutí  
 

• Riziko pádu osob z výšky 
-  nevstupovat do míst, kde hrozí nebezpečí pádu z výšky 
- při práci ve výšce, nebo nad volnou hloubkou používat OOPP 
 



 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI 
Strana: 3 

Organizace: Fakulta zemědělská a technologická 
Listů: 3 

 

 3 

• Opaření při přípravě teplého nápoje, případně expedici  
– počínat si zvlášť opatrně při přípravě teplého nápoje 
 
• Popálení 
- Nedotýkat se horkých částí strojů a míst, kde je chlazení strojů 

 
• Nebezpečí požáru. 
- v prostorách ZF je zakázáno kouřit mimo místa vyhrazená pro kouření 
- nevstupovat do prostor označených bezpečnostní značkou, nebezpečí výbuchu, případně zákaz vstupu 

s otevřeným ohněm s cigaretou, nebo jiným zdrojem zapálení 

 
Ohledně vhodnosti použití OOPP rozhodne školitel, který zajistí jejich případné vydání.  
Písemné převzetí rizik od protistrany je nezbytným krokem k zajištění BOZP 
 

 doba výcviku: +-15 min.  
 
Potvrzuji svým podpisem, že jsem byl/a seznámen/a s výše uvedenými zásadami bezpečné práce, 
riziky a s povinností dodržovat při činnosti a pohybu v objektech fakulty bezpečnostní a požární 
předpisy, platné ČSN, zákony a vyhlášky související s mou činností v organizaci. Prohlašuji, že 
získané informace, zejména rizika sdělím všem svým zaměstnancům a osobám, které budou mým 
jménem vstupovat do prostor fakulty. Dále prohlašuji, že školení bylo provedeno srozumitelně.  
 
datum jméno pracovníka narozen firma podpis  školení provedl 
      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 


	Z á z n a m

